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MACEINOS ŽMONA ATVYKO
GRAŽINTI VYRA I LIETUVA
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Kai prof. Antanas Maceina dėl to suabejojo, žmona, kuri savo vaikus 
paliko Lietuvoje, jam pasakė: 'Pagalvok apie mūsų vaiką likimą...' 4
Maceinos nervai neišlaikė, ir jis buvo nuvežtas į psichiatrinę ligoninę '

Šiomis dienomis New Yorko 
latvių laikraštį Laiks pasiekė 
sensacinga žinia iš Vokietijos,

Freiburge gyvena ir ten pro
fesoriauja žinomas rašytojas 
Antanas Maceina, kuris, kaip 
ir daugelis kitų mūsų tautie
čių, bolševikams antrukart oku

puojant Lietuvą^ bėgo su šeima 
į Vakarus. Deja, karo metu jis 
buvo atskirtas nuo žmonos ir 
vaikų. Žmona su vaikais buvo 

z grąžinta į Lietuvą, o prof, A.
Maceina bėgo toliau į vakarus. 
Apsigyvenąs Freiburge ir ga-

(Nukelta į 5 psl.)
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> Chicagos Draugui staiga parūpo keistas klausimas; „Žadeikis 
ar Lozoraitis? * ,“z>

Atseit, Lozoraitis atvyksta į Jungtines Valstybes perimti 
Lietuvos pasiuntinybę Washingtone...

0 kad ant šios kaladės būtų galima priskaldyti daugiau šaka
lių, žinia apie tariamą pasikeitimą Lietuvos pasiuntinybėje 
Washingtone buvo paskelbta tokiame Dievui dūšią skolingame 
laikraštyje, kaip Garsas.

Iš tikrųjų, tai yra labai negudrus Draugo redaktoriaus mėgi
nimas sukiršinti tuos du Lietuvos diplomatinės tarnybos pa
reigūnus.

Nei ministeris Žadeikis rengiasi pasitraukti iš savo pareigų, 
nei Lietuvos Diplomatijos Šefas S. Lozoraitis žada jas perimti.

Šitas gumbas nevertas visuomenės dėmesio.
Pirmoji vandenilinė bomba, kuri šiomis dienomis buvo numesta iš lėktuvo. Sprogimas įvyko vidu
ry Ramiojo ^andenyno.
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Latvių spauda rašo apie pakartotinus Rygos radijo pareiški
mus, kurie skamba taip:

„Sovietų Sąjungos konstitucija yra lankstus teisinis doku
mentas. Joje aiškiai pažymėta, kad valstybė gali būti ir gali 
nebūti Sovietų Sąjungas nariu. Tai lygiai liečia Baltijos vai- ' 
stybes, kurios, jeigu tik nori, gali pasitraukti iš Sovietų Sąjun
gos narių tarpo.“

Tai gana būdinga. Tuo labiau, kad apie Baltijos valstybių 
pasitraukimą iš Sovietų Sąjungos taip pat pakartotinai rašo 
suomių, švedų, vokiečių, šveicarų ir prancūzų spauda.

Tiesa, „didžiojoje tarybinėje enciklopedijoje“, skyriuje apie 
Lietuvą, taip pat kalbama apie „teisų laisvai išeiti iš TSRS...“

Pažiūrėsim, kaip tas šlubis šoks.

Pasiruošimai lietuvių sąskrydžiui Washingtone vyksta labai 
sklandžiai.

JAV viceprezidentas Richard M. Nixon, kuris yra sąskrydžio 
garbės komiteto pirmininkas, išsiuntinėjo kvietimus visiems vy
riausybės ir legislatūros nariams.

Atseit, lietuvių sąskrydyje dalyvaus žymiausi Amerikos po
litikai, pradedant Kongreso nariais ir baigiant Valstybės Depar
tamento pareigūnais.

Kiek tai liečia lietuvius, šį kartą jie ypač gausiai ruošiasi 
sąskrydžiui^

Beja, lietuvių sąskrydžiui priešinga spauda — Naujienos, • 
Keleivis ir Draugas — savo ruožtu taip pat populiarina šią idė
ją. Sąskrydžio rengėjai turėtų jiems, tiems redaktoriams, pa
dėkoti.

Kaip ten bebūtų, sąskrydis jau čia pat — birželio 16 ir 17.
Juozas Tysliava

PABALTIJYS TARPTAUTINĖJ KONTROLĖJ
Amerikos Senatas jau prieš 

dvejus metus sudarė padalinį 
prie/užsienių santykių komite- 
teto, kuris svarsto Jungtinių 
Tautų chartos pakeitimą. Šiam 
Senato užsienių santykių ko
miteto padaliniui vadovauja se-

natdrius Walter George. Tasai 
komiteto padalinys paruošė 
platų raportą, kaip turi būti pa
keista ir papildyta Jungtinių 
Tautų charta.

Raporte kalbama apie genera
linėje asamblėjoje balsavimo

Indanesijoe presidential Boekarna pas president* Ei»enhowerį.

teisę ir įsipareigavimus, o taip 
pat apie valstybių pajėgumą it 
savarankiškumą laikytis tų nu
tarimų.

Raporte plačiai kalbama ir 
apie kolonijų tarptautiną kon
trolę. Paminima, kad 60 ne pa
čių gyventojų valdomom terito
rijos suregistruotos Jungtinėse 
Tautose. Visi JT nariai, pagal 
chartą, pasižadėjo tokiose teri
torijose skatinti siekti nepri
klausomybės. Tąja proga rapor
te kreipiamas dėmesys j Pabal
tijo valstybes ir sakoma:

„Komiteto padalinys naudo
jasi proga atkreipti dėmesį j 
anksčiau buvusias nepriklauso
mas valstybes, kaip Latvija, 
Estija ir Lietuva, kurios buvo 
inkorporuotos j Sovietų Sąjun
gą prieš tų valstybių žmonių 
valią. Tokie paty4s principai, 
kokie taikomi kitoms priklauso
moms ir patikėtinių prižiūri
moms (trusteeship) teritorijom^, 
turėtų* taip pat būti taikomi ir 
šiems (Pabaltijo) kraštams. 
Jungtinių Tautų nariai privalo 
turėti dėmesyje tokias situac i- 
jas, kada jie svarsto savivaldos 
skatinimo problemas.“
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VIENYBES SKAITYTOJU LAISI AI
DĖL NAUJO VIENYBĖS FORM ATO

Redakcija

Išleidus du Vienybės numerius nauju formatu, susilaukėme 
nemažai atsiliepimų, Gavome labai platų pritarimą skaitytojų 
laiškuose.

Pavyzdžiui, A. Bielskis iš Brooklyn© rašo:
„Džiugu matyti, kad Vienybė, sulaukusi tokio amžiaus, ne

sensta, bet žengia su gyvenimu ir stengiasi pajaunėti.“
Kitas skaitytojas - V, Norkus iš Chicagos - rašo:
„Eikite pirmyn ir modernizuokite laikraštį, bet neužmirškite 

ir Lietuvos laisvinimo idėjos. Parodžiau Vienybę keliems savo 
pažįstamiems. Jie buvo sužavėti naujuoju formatu,“

Bet būtų nesąžininga nutylėti ir dėl tų skaitytojų, kurie jau
dinasi dėl mųsų „perversmo“.

„Ar Vienybė su savo forma nejieško prilygti sensaciniams 
amerikiečių laikraščiams? Ar šis naujas formatas neatstums 
skaitytojų’“

Pasisakysime aiškiai. Formos keitimas, turinio konkretini- 
mas ir straipsnių trumpinimas nereiškia, kad Vienybė atsisako 

•savo tiesioginio tikslo. Skirtumas gal tik toks, kad tos pačios 
idėjos, bus patiekiamos naujoje formoje, įkvėpus modernios spau
dos technikos. Tuo tarpu, mes tik gauname padrąsinimu^ ir tiki
me, kad ateityje laikraštį galėsime gerinti ne tik forma,puslapių 
skaičiumi, bet ir turiįiu.

Bet esame reikalingi ir skaitytojų talkos. Prašome mus remti 
ne tik moraliai, bet ir materialiai, surandant Vienybei naujų 
skaitytojų, artimiau bendradarbiauti ir nebūti nuošaly viso to, 
kas jame daroma.

LIETUVIŠKAS LAIKRAŠTIS 
TURI BOTI NUOBODUS...

Vienybė virto „tabloidu“... 
Kį 8*1 ta sąlygą padiktuo
ta priemonė visai nebloga ir 
jos pliusai aiškūs: kito tabloi- 
do neturime ir tokiu būdu Vie
nybė būtų logiškas priedas prie 
kitų lokalinių lietuviškų lai
kraščių. Neigiama pusė būtų 
tokia, kad lietuviai naujenybių 
nemėgsta ir į kiekvieną origi
nalų bandymą žiūri su nepasi- • 
tikėjimu.

Lietuviškas laikraštis, ben
dra pažiūra, turi būti nuobodus, 
pilnas ilgų straipsnių su gra
žiais neįgyvendinamais pamo
kymais! (Nuotraukos, iliustra
cijos, jei tokios yra, neturi tu
rėti nieko bendro su tekstu.) 

Galimas daiktas, kad nauja 
forma kurį lail$ą nuo Vienybės 
atbaidys tanų tikrą skaičių 
atsitiktinų bendradarbių, kurie 
laiks nuo laiko nori paskleisti 
savo galvojimo produktus. 
J tems laikraštis atrodys mažiau 
rimtas, tačiau, "mano galva, 
atsikratymas tokių talkininkų 
išeis į gerą.

V. Meškauskas 
Chicago, III.
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Iliustracijos žymiai pagyvi-. 
na laikraštį. Formato pakeiti
mas, kai įprasime, bus geras. 
Sėkmės!

Dr. S. BleŽls
Chicago, Ill. ■ f

Ačiū už laikraštį. Naujas 
Vienybės formatas labai gerai 
atrodo, daug gražesnis už se
nąjį, Man labai patiko naujoji 
Vienybė,

V. PodžiOnas
Jersey City, N. J.

Chicago,

Labai nuoširdžiai dėkoju už 
man siunčiamą Vienybę ir svei
kinu, kad perėjote į kitą formą, 

B. Brazdžionis 
m.

Vienybės formatasNaujas
man labai patiko. Bendras vaiz
das gana geras, gal tik tech-

Kiek yra trikampių?

f
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY 

1601-3 So. 2nd Street į PHILADELPHIA, PA 
Tel. DE 4-5136

Kiek yra trikampių Šiame piešinyje? Dėmesio: yra trikampių, 
kurie kryžiuojasi vienas virš kito. Pirmieji penki skaitytojai, 
atsiuntę teisingą atsakymą redakcijai, gaus dovanų po knygą.

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt. Vernon St., Philadelphia, P»»
PO 5-4110 r
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Paryžius

Chicago, Ill.

Lietuviška Radijo

REIKTŲ ORGANIZUOTI 
KILNOJAMAS PARODAS

Vienybės pavida- 
net parankesnis,

AMSTERDAM, NEW YORK 
WCSS 1490 klc. 

Sekmadieniais 7—8 v. v. 
Programos t vedėjas 

J. OLAAUSKA8 
Reikalų vedėjas ir pranešėjas 

LEONARDAS HARTVIGAS

A. Giedraitis
Los Angeles, Calif,

IRAU N’S BAR
AUGUST TRAUN, Sa v.

N.E. cor. 7th A DAUPHIN STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9785

niškai truputį „murzina“. Per 
daug dažų, matyt, užpylė.

J, Mažionis

JUČUS SISTERS RESTAURANT
Stasys Jučus, Vedėjas 

(Lakūno Dariaus brolis)
Atdara visą naktį.

1608 W. 47th STREET, CHICAGO, ILL.
(47th St. ir Ashland Ava.;

LAfayette 3-9670

Pakeistas 
las geras, 
spauda gera. Vari-Typer Šriftas 
geras, aiškus. Tik, ar ne per
daug paveikslų?

Anls ROkas

KUO KITI GERESNI?
Argentinos pavieniai lietu

viai aukoja ne tik šimtais, bet 
ir tūkstančiais Lietuvių Centro 
Rūmų statybai — ir jie tubs 
rūmus turės. Anglijos lietuviai 
tokiomis pat pastangomis jau 
turi savo ūkį. Panaši vienybė 
bei susipratimas ir Kanados 
lietuviuose. 0 kaip su mumis? 
Šiuo atveju mūsų komersantai 
.ir ekonomistai tinkami tik baž
nyčioms statyti, o eilinė visuo
menė — joms pyliavas pilti. 
Kodėl kituose kraštuose gyve
nančių lietuvių tautinis susi
pratimas tvarkoj, o čia ne, nors 
ten, atrodo, lietuviai yra mažiau 
pasiturį?

Kokios priežastys nulemia šį 
pasibaisėtiną skirtumą ir kas 
reikia daryti, kad to skirtumo 
nebūtų?

. Stebint gražiai pasisekusių 
Patersone moterų suruoštą lie
tuvių tautodailės parodą, kyla 
mintis, ar nevertėtų imtis ini
ciatyvos mūsų bendruomenės 
vadovybei suruošti panašią 
kilnojamą parodą, kuri lankytų 
mažesnius miestelius, rodytų 
mūsų kultūrines vertybes, kan
čias ir ko įneš siekiame dabar
tiniu mums skaudžiausiu gyve
nimo momentu.

Artėja metas, kada Lietuvos 
laisvinimo privalome siekti ne 
vien politinėmis priemonėmis, 

ADAMS’ CAFE
RESTORANAS 

941 SPRING GARDEN,
LR BARAS

PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9566
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bet ir visomis kitomis, o ypa
tingai kultūrinėmis.

Vienas iš tokių kultūrinių 
kovos priemonių panaudojimas 
yra kilnojamoji paroda.

C. Tamašauskas
Elizabeth, N. J.
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JAV viceprezidentas Richard 
M. Nixon, Washingtone įvyks-

sąskrydžio garbės pirmininkas.

Nuo Atlanto iki Pacifiko
SIŲSKIME JAUNIMĄ l SĄSKRYDI

' Lietuvių ruošiamas sąskry
dis nuo pat jo paskelbimo mū
sų visuomenėje rado šilto prita
rimo, kuris vis auga ir plečiasi. 
Tiek pavieniai, tiek organizaci
jos; susipažinę su jo apimtin 
jos, susipažinę su jo apimtimi 
ir tikrąją reikšme, vis dides- 
jos, susipažinę su jo apimtimi 
ir tikrąją reikšme, vis dides
niais skaičiais pritaria ir remia. 
Tai teikia visuotinio pobūdžio 
reikšmę, kas visiškai užtikrina 
pilną pasisekimu.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS TALKOS o
ŽODIS DĖL SĄSKRYDŽIO WASHINGTONE

Artėjant W’ashingtone rengiamo lietuvių sąskrydžio dienoms, 
Lietuvos Nepriklausomybės Talkos Vaidyba, dar kartą apsvars
čiusi jo pobūdį h4, reikšmę svarbiausiojo lietuvių išeivijos užda
vinio vykdyme, viešai kreipiasi į laisvėje esančią lietuvių vi
suomenę, ypatingai j LNT sudarančių organizacijų narius, kvies
dama: »

1. Bent šiaurės-rytų Jungtinių Valstybių srityse gyvenančius 
— kiek galima gausingiau birželio Į6 - 17 atvykti į Washingtoną 
ir dalyvauti sąskrydyje asmeniškai;

2. Visus kitus — dalyvauti jame bent dvasiniu ryšiu, reiškiant 
solidarumą tam žygiui

* materialine parama,
* sąskrydžio komitetui ar tiesiog jo garbės pirmininkui JAV 

viceprezidentui R. Nixonui adresuotais laiškais ar telegramomis,
* paskleidimu atitinkamos informacijos ypač nelietuviškoję 

spaudoje, laiškais redakcijoms ar kita forma.
Nemenkindami jokių kitų atliktų ar rengiamų politinių žygių 

. arba kultūrinių pasirodymų vertės, kviečiame šiam žygiui skirti 
ypatingo dėmesio todėl, kad juo

. * kalbama už visus žodinius įtikinėjimus lengviau suprantama 
ir giliau siekiančia tautos kultūrinių vertybių kalba,

* kalbama gabiai organizuotu būdu ir
* kalbama ne savo tarpe, o pačiame didžiųjų sprendimų dary

mo centre, kuriame glūdi daugiausia mūsų vilčių.
Sr Tėvynėj išgirstas toks žygis sutvirtins tikėjimą, stiprins 

pavargstančių atsparumą, saugos nuo suklupimo neviltyje.
Todėl dalyvaukime ir remkime!

Lietuvos Nepriklausomybes Talkos Valdyba

o ’

NEDOVANOTINAS APSILEIDIMAS
Scranton, Pa. - Didžiausias 

lietuvių susibūrimas šiame 
mieste yra Šv. Juozapo parapi
joje, kurioje klebonauja prel. 
J. Miliauskas, dviejų vikarų 
padedamas. Kiek didelė ši pa
rapija,,tiek didelis čia pastebi-, 
mas visose srityse apsileidi
mas. Prieš porą metų prel, J. 
Miliauskas, neva norėdamas at
naujinti šios parapijos bažny
čią, ją taip sudarkė, kad dar 
ir šiandien dauguma parapijie
čių ją daržine vadina. Tvoros 
apie bažnyčią ir mokyklą jau 
kelinti metai išvirtę, o aikštė 
ties mokykla kaip ir XaPa* su
jaukti. Gerų pamokslų žmonės 
Sv. Juozapo parapijoje irgi ne
girdi. Prel. J. Miliauskas, vie
ton gražiai savo žmones pamo
kęs, juos aprėkia,,kad daugiau 
duotų pinigų, o abu vikarai, iš 
prigimties būdami neiškalbūs 
ir turėdami paprotį labai tyliai 
kalbėtu nesugeba žmonių pa- 
mokytuBe to, abu nelabai įker
ta lietuvių kalbą, todėl visi 
dažnai nusiskundžia, kad nega
lima suprasti vikarų nei angį iš- . 
kai nei lietuviškai kalbant.

Su tomis ir panašiomis Šv. 
Juozapo parapijoje neigiamy
bėmis jau seniai apsiprasta. 
Dauguma dėl to padejuoja, kiti 
pakeikia ir vėl viskas po seno
vei. Niekas iki šiol nesiima

Kitaip ir negalėjo būti, turint 
galvoje tokį didžiulį kultūrinio 
užsimojimo sąskrydį, kuris ame
rikiečiams pademonstruos lie
tuvių tautos kultūrinius pasie
kimus ir dar kartą supažindins 
Washingtono aukštuosius parei
gūnus su pavergtos Lietuvos 
troškimais ir svarbą bei reikš
mę pačioms demokratijoms dė
ti pastangas Lietuvą išlaisvin
ti. Juk tai mūsų visų didžiulis 
pasiryžymas, į kurį privalome 
visokeriopai jungtis -ir talkin
ti. Todėl visai ne staigmena, 
kad patriotingoji visuomenė, 
spauda, kultūrinės organizaci
jos ir daugelis politinių veiks
nių netik džiaugiasi ruošiamu 
sąskrydžiu, bet ir aktyviai re
mia. Tarpe kitų organizacijų 
užgiriančiai pasisakė JAV Lie
tuvių Bendruomenė, kuri džiau
giasi kultūriniu šio sąskrydžio 
užsimojimais ir dalyvaus jame 
su savo atitinkama delegacija. 
Maloniai lauksime gausios Lie
tuvių Bendruomenės delegaci
jos.

konkrečių žygių, kad Šv. Juo
zapo parapijoje kas nors pasi
keistų į gerąją pusę.

Šiomis dienomis irgi vienas 
įvykis kalba prel. J. Miliausko 
nenaudai, parodydamas jo apsi
leidimą ir neapdairumą. Šių* 
metų gegužės 13 d. airių para
pija pasišventino savo naujai 
pasistatytą koplyčią, talpinan
čią virš 300 žmonių tokioje . 
(Marvine), kur daugiausia gyve-

jaunimui visokių lengvatų, kad 
jis galėtų" kuodaugiausia pasi
naudoti nemokamai. Jaunimas 
galės išklausyti čiurlioniečių 
koncerto, nuvykti pagerbti Ne
žinomojo Kareivio ir lt. S. Har
ris, žuvusio Kaune, kapus, ap
žiūrėti sostinę, išgirsti kalbų 
iškilmingame bankiete ir kitką, 
visai nemokamai. Tai rengėjams 
sudarys didelių išlaidų. Esame 
pasiryžę 'ir toliau eiti, jei tik 
medžiaginis išteklius leis.

Šios milžinipkok išlaidos te

 

galės būti pabengtos geros va
lios žmonių ukomis. Kreipia
mės į visu atjaučiančius ir 
suprantanči šio sąskrydžio 
didžiulę varbą ir reikšmę, 
prašydami medžiaginės paramos 
kiek kas išgali. Visas aukas 
prašome siųsti bankinei įstai
gai, - Mutual Federal Savings 
and Loan Assn. 2202 W.Cermak 
Rd., Chicago 8, Ill. Washingto
ne sąskrydžio sąskaiton No. 
7423. Dėl kitų informacijų pra
šome kreiptis į Sąjungos vieti
nius skyrius arba į jos sekre
torių J. Jurkūną, 6725 S. Camp
bell Ave., Chicago 29, Ill.

Dr. S. Biežia
ALT Sąjungos Pirmininkas

Sąjunga ruošdama šį plataus • 
mąsto sąskrydį turi dar kitą 
reikšmingą tikslą. Būtent su
kviesti ir pirmu kartu lietuvių 
išeivijos istorijoje šiame kraš- j 
te mūsų jaunimą: studentiją, 
skautus ir bendrai lietuvišką 
ątžaliną, suteikiant jam progą 
pamatyti Amerikos gražią sos

tinę, susipažinti ir pabendrauti 
savo tarpe, sudaryti jiems tin
kamas sąlygai pasireikšti lie
tuviškais reikalais, senesnie- 
siems juos arčiau pažinti su 
jais sueiti į glaudesnį kontaktą, 
arčiau vieniems su antraisiais 
susipažinti ir surasti bendrą 
kalba, kuri jungtį jaunimą su 
senimu lietuviškiems darbams 
ir dėtų pagrindą stipresniam 
lietuvybės išlaikymui. Panašių' 
pasitarimų-suėjimų didesniais 

k skaičiais ir iš skirtingų vietų 
dar nėra buvę. Šiame sąskrydy
je bus kaip tik geriausia proga 
vieniems su kitais sueiti j arti- • 
mesnę pažintį, išsikalbėti, pa
reikšti savo mintis ir, reikia 
tikėtis, bus rasta bendro suta
rimo, kuris galės duoti praktiš
kų rezultatų ateityje. Patsai 
jaunimas radęs šilto draugišku
mo senesniuosiuose tikrai tei- 

. giamai įvertins ir pamils pasta
ruosius ^ir nesitolins nuo jų. 
Tai neabejotinai sulaikys jau
nimą huo nutautėjimo, kuris 
dabar vyksta taip greitu tempu. 
Jaunimo nenutautėjimo visi pa
geidaujame. Šiame sąskrydyje 
kaip tik bus tinkama vieta prak
tiškai pademonstruoti ^avo pa
geidavimus skaitlingu dalyva-

nebūtų vimu. Juo daugiau vienų ir kitų 
atsilankys, tuo bus didesnė 
reikšmė ir geresnės pasekmės. 
Kas tik gali, visi kviečiami į 
sąskrydį Washingtone, birželio 
16-17 dienomis.

Raginu tėvus siųsti savo pa
augusius vaikus sąskrydin ir 
suteikti jiems taip nepaprastą 
ir retą progą pamatyti sostinę 
ir sutvirtėti lietuvybėje. Tėvai 
prašomi rimtai pagalvoti ir su
daryti sąlygas vaikams vykti. 
Jie bus tikrai dėkingi.

Tautinė Sąjunga deda didžiau
sių pastangų teikti atvykusiam

Juozapo parapijai ir kuriems, 
ypač senesnio amžiaus, yra to
loka ateiti j parapijos bažny
čią.

Jei prel. J. Miliauskas būtų 
būvąs apsukresnis ir veikles
nis, jei jis ką nors gero būtų 
linkėjęs lietuviams,
pražiopsojęs progos Marvine 
sektoriuje pastatyti Šv. Juoza
po parapijos vardu koplyčią. 
Dabar šį darbą atliko airiai. 
Jiems priklauso nuopelnai, 
jiems priklausys ir visos ko- 
lektos, kurių tarpe’ ne sykį sus
kambės ir lietuvio prakaitu už
dirbtas centas. Tegu pasidžiau
gia dabar prel. J. Miliauskas, 
kuris draugus rinkosi airių tar
pe ir jiems, kaip Įmanydamas, 
smilkė ir prieš juos klūpčiojo. 
Jie jam už tai atsidėkojo.

JIE RUOŠIASI SĄSKRYDŽIUI

Boston, Mass. - Jonas Kas- 
mauskas, žinomas visuomeni
ninkas ir ALTS Bostono sky
riaus garbės pirmininkas, šiuo 
metu pirmininkauja komisijai, 
susidedančiai iš 30 asmenų, 
kurios uždavinys yra suorgani
zuoti N. Anglijos lietuvius Wa
shingtono sąskrydžiui. 

4

/
Komisija išsiuntinėjo į visas 

lietuvių vietoves atspausdintus 
plakatus, kuriais kviečiama 
visi N. Anglijos lietuviai į Wa
shingtono sąskrydį.

Taip pat per lietuviškas ra
dijo valandėles informuojami 
apie sąskrydį ir kviečiami jame 
dalyvauti bei remti.

- Svarbu turėti kuo daugiau 
panašių pasirodymų, sako J. 
Kasmauskas. Tuo prisidedama 
prie mūsų tautos iškėlimo ir 
supažindinimo. Mano vaizduo
tėj tebėra ryškūs atsiminimai 
iš 1945 metų sąskrydžio. Kiek 
daug žmonių jame dalyvavo. 
Kiek daug buvo dėta pastangų, 
prašant JAV valdžią kad Lietu
vai sudarytų sąlygas būti lais
vai... Bene milijonas parašų 
buvo surinkta po JAV vyriausy
bei įteiktąja peticija Lietuvos 
reikalu...

M15 JAMAICA AVE..

Tel. Virginia 9-3111

Matthew Mažeika 
Gėlės pnlsUJmci 1 bot turtą 

pasaulio vietą.

WOODHAVEN XI, N. Y.

(Skersai nuo Jiaven teatro)

LIETUVIS PERKA TIK PAS LIETUVI!

REPUBLIC WINE &
LIQUOR STORE

MARIJONA JOKUBAHTENft, savininkė
JURGIS JOKŪBAITIS, vedėjai

322 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y.
Tel. EVercreen

Viėnlntėlė lietuvių degtinės ir vyno krautuvė, gyvuojanti 
jau 20 metų.

t

MOŠŲ MICHIGAN FARM SURIS YRA PATS 
GERIAUSIAS JOSŲ MALONUMUI IR SVEIKATAI

J| GALITE PIRKTI IR VALGYTI SU PILNU PASITIKĖJIMU
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus su šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius... Neleiskite save per

kalbėti, kad pirktumėt pakaitalą. Reikalaukite tik
Michigan Farm Sūrio

Jeigu abejojate, paprašykite pamėginimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jūs patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kad jūs tiek išpopuliarinot Michigan Farm 
sūrį, kuris paliko visų mėgiamiausiu. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik patį geriausią sūrį.

Jonas ir Angelina Andruliai

MICHIGAN FARM CHEESE DAIRY, INC.
Vienintėliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.

Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis:
Peter Lisauskas Victor Abecunas
69-15 53rd Avė. ? 351 Park Street
Maspeth, N. Y. New Btitain, Conn.
Tel. TW 4-8087 Tel. B’aldšin 3-1342

Peter Lisauskas - 69-15 53rd Avė., Maspeth, N. Y. TW 4-8087
Victor Abecunas - 351 Park St., New Britain, Conn. BA 3-1342

Mes pristatome sūrių jvairiems pobūviams
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įjos sode flamingui lūžus vienį 
larė kitą, alumininį, kurį jis pei
lio. Operacija pavyko ir paukštis 
r tarškėdamas.

VIENYBE

Studentiškoji spauda ir studentai
Per pastaruosius metus veik 

kiekvienas lietuviškas savait
raštis ar dienraštis atidarė du
ris studentiškam žodžiui. Sky
riai pasirodo sykj j mėnesį, ar 
net dažniau. Kolegos, įsitraukę 
į spaudos darbą, stengiasi su
rasti ganėtinai laiko paruošti 
straipsniams ir surinkti žinu
tėms iš studentų gyvenimą. 
Laikraščių redaktoriai dažnai 
su vargu tik gali atrasti vietos 
studentų skyriui. Bet, nežiū
rint sunkumų, studentiškas žo-

kolektyvams kyla klausimas, 
ka, jie savo darbu pasiekia. 
Jei didžioji dalis studentų 
neskaito savo spaudos, studen
tų skyriai mūsų ' periodinėje 
spaudoje nustoja pagrindo.

Tuo pačiu metu nenustebki
me, jeigu periodinėje spaudoje 
atrandame atsiliepimų prieš 
stdtfcntų . skyrius - argi galime 
laukti, kad visuomenė domėtų
si ir net išlaikytų mūsų sky
rius, įeis mes patys jais nesi
domime?

TRUMPAI
Šiuo metu Rochesterio Lietu

vių Studentų Skyriaus valdyba 
ruošia paskaitų seminarą. Pir
mąja paskaitą, „Akademiniai 
jaunimo uždaviniai“, skaitė 
Vlada Sabaliauskienė, Nazareth 
College assist, prof. Paskaita 
buvo įdomi ir gyvai diskutuo
jama.

Gegužės 12 d. Rochesterio 
Studentų Skyrius turėjo vakarą.

Dalyvavo Hamiltono Aukuro 
aktorės Nelė Dauguvietytė, 
Vanda Panavaitė, Laima Stur-

w»
r

>W

r

VIRŠUJE: JAV pajūrio sargai praktikuojasi su helikopte
riu gelbėti skęstančius.

KAIRĖJE: Terorizmui didėjant Alžyre, net kunigas eina 
j bažnyčią su šautuvu.

APAČIOJE: Šiomis dienomis britai darė atominius ban
dymus Australijoje. Tuos bandymus stebėjo apie 1000 
mokslininkų ir karių.

P
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Amerikos lietuvių veteranų paminklinė lenta Arlingtono kapuose 
kuriuos sąskrydžio dalyviai aplankys organizuotai.

dis yra skelbiamas.
Tačiau, pavarčius tą spau

dą, keistas reiškinys krinta į 
įkiš: straipsniai rašomi tik 

keleto studentų. Kyla klausi
mas, ar tikrai tik penki šeši 
studentai iš kelių šimtų suge
ba rašyti.

Čia pat ateina galvon atsa
kymas, kad dauguma kolegų 
nesidomi savąja spauda.

Nesidomėjimas dar labiau 
paaiškėja, kai sužinoma, kad 
studentų skyriaus įvedimas bet 
kuriame laikraštyje prenumer
atų skaičiaus nepakelia. At
eit studentai ne tik kad nėra-- 

so savajai spaudai, bet net ir 
neskaito jos. Redakciniams

• * •

Jaunimo Peticija 
bendras reikalas

Per pastaruosius kelius me
tus buvo pasisakoma už darn
esnį ir aktyvesnį įsijungimą į 
Lietuvos laisvinimo darbą.

Tam atlikti sudarytas Lietu
vių Jaunimo Peticijos Centri
nis Komitetas, kuris numatė- 
įteikti jaunimo vardu Peticija, 
J^V Prezidentui Dwight D. Ei
senhower.

Prezidentas ir vyriausybė 
bus prašoma daryti žygius, kad 
būtų gražinta iš Sibiro į Lietu
vą mūsų tėvai, broliai ir gimi
nės.

Peticijai paremti numatoma 
surinkti-ne mažiau 25,000 pa
rašų. Pasirašyti gali visi, ne
žiūrint amžiaus, tautybės, ar 
pilietybės skirtumo.

Parašai • turi būti surinkti iki 
birželio men. 1 d.

Parašų rinkimas vyksta ši
ose vietovėse: Baltimorėje, 
Bostone, Bridgeporte, Cicero, 
(111.), Chicagoje, Clevelande, 
Detroite, Gary (Ind.), Hartforde, 
Elizabethe, Mt. St. Joseph 
(Ohio), New Havene, Los Ange
les, Omahoje, Phi lade 1 phi joje, 
Putname-Marianapolyje (Conn.), 
Rockforde, Rochesteryje, Ra
cine (Wis.), Springfielde (HL), 
St. Louis (Mo.) ir East St. 
Louis, III., Washingtone, Water- 
bur yje, Waukegan, Worcester- 
yje, Kenosha (Wis.).

Kitų vietovių lietuviai, pra
šomi skubiai įsijungti į parašų 
rinkimo vajų ir dėl informacijų 
kreiptis šiuo adresu: LJP 
6755 So. Western Ave., Chicago 
16 III.

Šio darbo našta ir atsakomy
bė tenka akademiniam jauni-

Rlma Grudzinskaitė

mui. Todėl turime įsijungti į 
bendrą darbą ir žiūrėti, kad jis 
būtų laiku ir tvarkingai atlik
tas.

J ieškokime draugų ir parašų 
taip pat amerikiečių tarpe. Yra 
pavyzdžių, kur kolegos per 
vieną diėną surinko daugiau 
kaip po 100 parašų jų tarpe. 
(Pav., Rochesteris,. Chicaga ir 
kit.)

Lietuviškoji visuomenė kvie
čiam“ remti mūsų pastangas.

Čia mes atliksime didelį pa- 
tarnavima, vargstančiai savo 
tėvynei ir pasitikrinsime, kiek 
mūsų kalbos, žodžiai ir pastan
gos yra paremtos mūsų pačių 
darbais. Kartu pamatysime, 
kiek mes turime draugų šios 
šalios gyventojų tarpe.

maitytė. Meninę programą pra
vedė kol. Vyt. Zmuidzinas.

Rochesteryje Jaunimo Peti
cijai pravesti, sudarytas komi-” 
tetas iš jaunimo organizacijoms 
vadovaujančių asmenų. Nusta
tyta Rochesteriui kvota jau bai
giama.

Rochesterio Studentų Sky-• 
riaus V-bos narys - Vaidevutis 
Draugelis konkurso keliu lai-

Rochesterietis Eugenijus 
Jankus, dabar gyveną Detroite 
baigė Chrysler Institutą magi
stro laipsniu.

Principia Kolegijos Elsah, 
III. įvykusioje Public Affairs 
Konferencijęje, Illinois Univer
sitetą atstovavo L. Sabaliūnas 
ir 3 amerikiečiai studentai. 
Juos parinko to paties univer
siteto politinių mokslų Depart
amentas.

Skautų dėmesiui dėl sąskrydžio

RAMUNĖS

Ramunių arba
tą visada yra 
gera gerti. Ra
munių šviežių 
žiedų puse 
svaro kainuo
ja $1.25. 
Liepos žiedų 
arbata geria

ma prakaitavimui sukelti, 
pūsles, inkstų ir persišal
dymo ligoms gydyti. Liepos 
žiedų puse svaro - $1.25. 
Pupalaiskis (kartusis) var
tojamas gydyti kepenims, 
škorbutui, geltligei, reuma
tizmui ir kirminams išvary
ti. Pupalaiškių lapų puse 
svaro - $1.25.
Trejanka tinka pašalinti į- 
vairiom vidurių piktybėm!

Visą kartu gali gauti už pri
siųstus $4.00.

ALEXANDER’S CO.
414 Broadway

South Boston 27, Mass.

John Baltaduonis 
FRANKFORD AVENUE 

CAFE

IIW Frankford Ave., 

PHILADELPHIA, PA.

KA&LONAS 
Funeral Home 

Uetuvtama tarnauja dau
giau, kaip 29 metų.

m CHESNUT STREET, 
NEW BRITAIN. CONN.

Tel. • 9-1111

Skautų vadovybė, įvertindama 
didelę lietuvių Sąskrydžio Wa
shingtone .reikšmę, ragina visus 
akademikus ir šiaip vyresnio 
amžiaus skautus bei skautes 
jame gausiai dalyvauti. LSB 
Užsienio Skyriui pavesta orga
nizuoti skautų - skaučių vyki
mą į sąskrydį ir ten koordinuoti 
jų užsiėmimus.

Sąskrydžio.metu yra numatyta 
įdomi ir įvairi programa, kurią 
skautai galės gėrėtis nemoką-, 
mai: liaudies meno paroda, Čiur* 
lionio ansamblio koncertas, Wa
shington© sjmfoninio orkestro 
koncertas, iškilmingas posėdis; 
pamaldos Šv. Mato Katedroje, 
Nežinomo Kareivio kapo pager
bimas, ekskursija specialiais 
autobusais po Washingtoną, 
jaunimui šokiai ir kt.

Skautai - skautės sąskrydyje 
dalyvauja uniformuoti,-^^

Jaunimui nakvynės yra numa
tytos Statler viešbutyje. Mokes
tis $2.50 už parą.

Vykstantieji tūrėtų nedels
dami kreiptis į paskirų vieto
vių sąskrydžio komitetus su 
prašymu sudaryti palankias są
lygas nuvykti į Washingtoną.

Vykstančiųjų sąrašai turi 
būti nevėliau gegužės 31 d. 
pristatyti vyr. sk. Č. Kiliuliui, 
10 Michigan Ave., Dorchester, 
Mass., tam, kad būtų galima 
rezervuoti nakvynes, gauti bi
lietus į parengimus, ekskursijai 
autobusu ir kt.

Sąskrydžio programa praside- 
dą šeštadienį, biršelio 16 d.,

POVHANSKŲ BARAS IR RESTORANAS
salė šeimyninėms pramogoms

158 Grand Street, Brooklyn, N. ¥•
Tel. EVergreen 4-9737

11 vai. ryte Federal salėje. At
vykti galima penktadienį vaka
re ir rinktis Statler viešbutyje.

Paskiri vyr. skautų - skaučių 
vienetai, ypatingai iš artimes
nių vietovių - Bostono, Wore es
terio,' Hartfordo, Waterburio, 
New Yorko, Philadelphijos, 
Baltimorės - raginami dalyvauti 
kompaktiniuose vienetuose.

R. Kezys

> _ ”
Balandžio 6 d.' Brocktono 

„4 Studentai“ buvo pakviesti 
groti Bostono International 
Club parengime. Šiam tarptauti
niam klubui priklauso didelė 
dalis Bostone gyvenančių už
sieniečių, mokslinių bei politi
nių misijų atstovai, profesūra, 
bei šiaip aukštos inteligencijos 
asmenys. Atstovaujama visos 
rasės, religijos bei tautos. Kar
tais pasirodo čia ir vienas kitas 
lietuvis... Programos vedėjai 
pristačius mūsų keturiukę, sve
čių tarpe kilo didelis lietuviais 
susidomėjimas. Kol. Špakevi- 
Čius trumpai apibūdino lietuvius 
studentus, jų veiklą, ypač pa
brėždamas Jaunimo ryžtą kovo
ti su Lietuvos pavergėjais, tuo 
pačiu būnant ir gerais šio kraš
to piliečiais*

Balandžio 7\d. Bostono „Se
nųjų Lapinų“) skiltis surengė 
puikų meno /- šokių vakarą. 
Dalyvavo keli šimtai Bostono 
ir apylinkės jaunimo.

Naujai susikūręs Bostono 
merginų sekstetas,'vadovauja
mas muz. J. Gaidelio, padaina
vo keturias populiarias pusiau 
klasines dainas (V. Mališaus- 

1 kaitė, L. Šmitaitė, J. L i auga u- 
gaudaitė, B. Kapočiūtė, D. Pap
lauskaitė - Ęikinienė ir I. Jur-

STEAMBOAT INN.
ALMA KASMOCTOTĖ, Vedėja 

ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI IR PIRMOS RŪĖDES MAISTAS

SALĖ ĮVAIRIOMS
PROMOGOMS

DIDELIS IR GRAŽUS SODAS PIKNIKAMS.

•9-91 STEAMBOAT ROAD . GREAT NECK, L. L
Telefonai

Greta Neck 2-1546 Geat Neck 2-3389
(Bizaio) (Namą)

gelevičiūtė - Treinienė). V. 
Strolia, šalia kelių dalykėlių 
išpildymo akordijonu, vykusiai 
pasirodė komišku škicu. Vytui 
akomponuojant pianinu, jo bro
lis Herkulis Strolia su dideliu 
įsijautimu smuiku pagrojo kelis 
klasiškus dalykus. Programą 
sumaniai pravedė kol. T. Na- 
ginionis.

Dalia Barmutė, veikli Bosto
no studentė-skautė, baigusi 
Bostono Universitetą, prieš ke
lis mėnesius išvyko Chicagon 
ir ten susižiedavo.

t
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klausimas? Matyti, jokios.
yis dėlto yra ne taip. Klausiama juk ne tai, kada visa 
keliauja greičiau, o tik, kada mes, jos gyventojai, ju 
greičiau tarp žvaigždžių. O tatai jau visiškai ne be

Virginia 6-1800
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VIRŠUJE: Ben
Hanley, su plaukiojančiu džypu 
pasiryžę keliauti aplink pasau
lį, iš Montrealio pasiekė Hong- 
Kongą ir žada per Japoniją 
grįžti namo. Ši kelionė tęsiasi 
jau šeši metai.

Carlin ir Barry

KAIRĖJE: Stuttgarte (Vokieti
joje) su helikopterio pagalba 
pastatytas cementinis 636 pė
dų aukščio bokštas, kurio vir
šūnėje įrengtas restoranas ir 
televizijos antena.

APAČIOJE: Kinai
Tibeto „autonomiją". 
^)uvo suruoštas paradas 
priėmė Dalai Lama, Tibeto vy
riausybės vadas ir Mao Tse 
Tungo atstovai.

pripažino
Ta proga

, kurj

A; :

V1RŠLJE: 
ror i st ų.

APAČIOJE: Z u 
i špl i kino /akis i 

ir tol iau kovot i
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is „sparnuotas“ laivas, 63 pėdų ilgio, gali čiuožti virš bangų 80 km. greičiu ir jo pastovumas 
toks didelis, kad keleiviai nejaučia jokio siūbavimo. Jis turi 1,350 a.j. motorą ir gali vežti 72 
keleivius. •

NUOSTABIAI MUZIKALUS VAIKAI
Nors daug motinų tiki, kad 

jų vaikai/ nepaprastai gabūs, 
bet 11 tikrai' nuostabių gabumų 
vaikų - stebūklavaikių retai 
pasitaiko, kitaip jie nebūtų 
stebūklavaikiai.

Iš vjsų anksti pasireiškian
čių gabump dažniau pasitaiko 
muzikalūs gabumai. Bet tai ne
reiškia, kad garbė lydinti vaiką 
jaunystėje, išliks visą jo am
žių. Peranksti pavartotas jėgų . 
išeikvojimas baigia tokio vaiko 
karjerą pradžioje.

Kai iš nuostabių muzikalių 
gabumų vaikų tampa meistrai, 
jiems nebetaikomas - stebūkla
vaikių titulas, nors Beethoven 
tokiu yra buvęs. Jau dešimties 
metų jis buvo sukūręs savo pir
mąją sonatą.

Dvylikmetis Cherubini su
komponavo savo pirmąsias mi
šias. Devynerių metų Chdpin 
išėjo į sceną kaip pianistas. 
Vėliau išgarsėjęs anglų diri
gentas Sir Thomas Beecham, 
būdamas dešimties metų valdė 
dirigento lazdelę. Handel pra
dėjo komponuoti aštuntais savo 
gyvenimo metais. Dvylikmečio 
Rossini pirmoji opera buvo sėk
minga. Franz Liszt, būdamas 
vaiku, jau išgarsėjo kaip pia-

nistą,s. Bet tikras st^būklavai- 
kis buvo Mozart, septynerių mė
ty vaikas, kaip pianino virtuo
zas surengė koncertus Vienoje, 
Salcburge, Miunchene, Pary
žiuje, Venecijoje; Londone jis 
skynė garbės laurus. Paryžiu
je, sužavėjęs karalių ir jo dya- 
rą, aštuonerių metų Mozartas 
paskelbė' savo pirmąsias kom
pozicijas, sonatas pianinui. 
Dešimties metų jis parašė savo 
pirmąją komišką operą „La 
fintą semplice“ ir dar šiandien 
atliekamą operetę „Bastien 
ūnd Bastienne“. 13 metų jis 
buvo paskirtas Salčburgo dvaro 
koncertmeisteriu (orkestro 
dovu). Būdamas šešiolikos
tųkjis pademonstravo savo ne
paprastą muzikalų atmintį, 
Romoje kartą išklausys Allegri 
daugiabalsę „Miserere“, tiks
liai užrašė jos gaidas. (Šiemet 
sukako du < šimtai metų nuo jo 
gimimo). Šalia šių ir vėlesnia
me gyvenime, išlikusiųjų meis
trų, būta stebūklavaikių, tik 
vaikystėje pasižymėjusių mu
zikos gabumais. Toks buvęs 
William Crotch, kuris dviejų 
metų ir devynių mėnesių am
žiaus galėjęs groti vargonais. 
Kitas toks nuostabus vaikas

buvęs Pepito Ariola, pradėjęs 
skambinti pianinu, kai buvo 
pustrečių metų. Šių vaikų var
dai greitai pateko į užmiršimą, 
nes tolimesniame gyvenime jų 
muzikalūs gabumai neišsivystė. 
’ Iš mūsų laikų tokių anksty- 
vių muzikalių gabumų parodė 
japonė Michiko, Hirata. Jos tė
vas, pianino mokytojas, paste
bėjęs Michikos nepaprastus ga
bumus, suteikė jos pirmąsias 
pianino pamokas, kai ji b.pvo 
ketverių metų. Šešerių metų 
Hirata surengė savo .pirmąjį 
koncertą ir dalyvavo|.radiofono 
programoje. Aštuonerių metų 
Hirata buvo pripažinta tobula 
pianiste. Daugiausiai ji mėgs
ta sonatas ir sunkius konccrti- 

•- nius dalykus, kuriuos ji meis- 
teriškai atlieka. sq-.

A Andriuškevičius
Laikrodininkas ir Juvelyras 

Didelis' brangenybių 
pasirinkimas.

485 Grand St.,
Brooklyn 11, N. Y.

EVergreen 4-2318

MES VISADA KELIAUJAME
Kartą Paryžiaus laikraščiuose pasirodė skelbinras, žad<D 

kiekvienam už 25 santimus nurodyti būdą^ kaip pigiai be 
mažiausio nuovargio kdjauti.

Atsirado lengvatikių, kurie prisiuntė reikalaujamus 25 
santimus. Kiekvienas jų gavo paštu tokio turinio atsakymą:

„Palikite, pilieti, ramiai savo lovoje ir atsiminkite, kad 
mūsų Žemė sukasi. Paryžiaus lygiagretėje — 49-oje — jus 
nukeliaujate kiekvieną parą daugiau kaip 25 000 km. O jei 
jūs mėgstate gražius vaizdus, pakelkite lango užuolaidą ir 
gėrėkitės žvaigždėto dangaus vaizdu“.

Patrauktas teisman už sukčiavimą, šios apgaulės kalti
ninkas išklausė sprendimą, sumokėjo uždėtą jam pabaudą 
ir, sako, atsistojęs teatralinėje pozoje, iškilmingai pakartojo 
žinomus Galilėjaus žodžius:

— O vis dėlto ji sukasi!
Kaltinamasis buvo dvigubai teisus, ir štai kodėl: kiek

vienas Žemės rutulio gyventojas, ne tik „keliauja“, sukda 
masis aplink Žemės ašj, bet dar didesniu greičiu kartu su 
Žeme skrieja aplink Saulę. Kas sekundė mūsų pla-> 
neta su visais savo gyventojais nuskrieja erdve po 
tuo pačiu metu sukdamasi aplink savo ašį.

Ta proga galima užduoti įdomų klausimą: kada 
dame aplink Saulę greičiau — dieną ar naktį?

Klausimas gali sukelti abejojimų: juk visuomet 
Žemės pusėje diena, kitoje — naktis; kokią gi turi 
mūsų

Žemė 
dame 
prasmis klausimas. Saulės sistemoje mes atliekame <Tu ju
dėjimus: skriejame aplink Saulę ir tuo pačiu metu sukamės p
aplink Žemės ašį. Abu judesiai susideda, bet padariniai gau
nami įvairūs, priklausomai nuo to, ar mes esame naktinėje, 

dieninėje Žemės pusėje.

ALLIANCE CRYSTAL COCKTAIL BAB

Kazys ir Alvina Buividai

Vienas iš gražiausių kabaretų mieste. Geriausios rūšies 
maistas, įvairiausi gėrimai. Vakarais muzika prie baro.

DU ORKESTRAI, FL^OR SHOW IR ŠOKIAI

80 St. Marks Place (8th St. ir 1st Ave.) New York, N. Y. 
Telefonas GRamercy 7-9765

LIETUVIŠKI SŪRIAI
Lietuviški sūriai, gaminami Michigan valstybėje, yra 

švieži, nes jie atgabenami lėktuvais.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, 

ypač sūriu, stiprina žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių baž

nyčią) taip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. 
gamybos duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai 
iš farmos atvežtų, kiaušinių.

Atsiminkite: Petro Lisausko krautuvėje gaunami tik švie
ži produktai.

PETRAS LISAUSKAS

64-09 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y. .
Telefonas TW 4- 8087

YEAR
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Naktinėje žemės rutulio puseje Įmones judi 

greičiau dieninėje
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all other

SAVINGS BANK
Incorporated 1360

135 BROADWAY al BEDFORD AVE.
539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 

Year tMpwlla in TM* Bank Are Fwliy Inwirrd Up t« JIB.WC
Member Federal Depot it Inmrance Cor potation

a aplink 
________ ;_________ 4 
EKSKURSIJA | MLJ *.

Gegužės 27 d., Detroito Liet. 
Kultūros Klubą surengi a ekskur
siją j Rodačių Nidos vasar\ir
tų, 16228 Haviland Beach Road 
Linden, Mich., prie Lobdell 
ežero. ♦

Ekskursija įvyks šia tvarka: 
11 vai. 50 min, visi ekskursi
jos dalyviai renkasi*prie Wood
ward Avc. ir 7 Mile Rd. kampo. 
Turintieji automobilius pain.a 
asmenis, neturim ius automobi
lių ir 12 vhl. organizuotai ar 
pavieniui išvykstama.

Nida yra ideali piknikams 
vieta ir visiems verta su ja su
sipažinti. Bus įvairių šaltų gė
rimų. Ežeras žuvingas ir mėgė
jai turės progos žuvauti ir pasi
irstyti , laiveliais.

Kviečiami ne tik K. Klubo 
nariai, bet ir pašaliniai su šei
momis dalyvauti. Dėl informaci
jų, prašoma skambinti klubo 
sekr. J. Sapliui, LI 6-9626.

GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS

ORMAN MICHELSON
111-15 Jamaica Ave
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Liaudies meno paroda Patersone
Praeitą sekmadienį, geg. 20 

d., Patersono Free Public Li
brary patalpose įvyko Liet. Mot. 
At s. Klubo lietuviui, liaudies 
meno parodos atidarymas.

Atidarymo iškilmių metu pas
kaitą - Lietuvės moterys pir
miau ir dabar - skaitė dr. M. 
Žilinskienė, 

t

Ji anglų kalba labai išsamiai 
apibūdino Lietuvos praeitį, iš
keldama žymiųjų moterų nuopel
nus, Ji taip pat nušvietė dabar
tinu Lietuvos tragediją.

Po to kalbėjo gen. kons. J. 
Budrys, vietos klebonas J. Kin
ta ir bibliotekos, kurios patal
pose vyksta paroda, direktorius 
Etzkorn.

Jis sakė, kad daug parodų 
šioje vietoje buvų, bet tokių 
gražių, įdomių ir vertingų, kaip 
ši, patersoniečiai dar nematę. 
Ne aš vienas - visi, šią parodą 
aplankę, stebėsis lietuvių kū-

LfETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO NEW YORKE 
PAIEŠKOMI ASMENYS

Aržuolaitis, Jonas, Pijus ir 
Vincas, iš Zaliašarkių k* Žvir
gždaičių vai. Sakių aps.

Balinskaitė-Klauso, Klora,

rybingumu, - baigė direktorius 
Etzkorn.

Iš tikro, ši paroda Patersono 
moterims pasisekė suorganizuo-*
tl.

Jau koridoriuj lankytojų dė
mesį atkreipė didžiulis dail. 
Ingelevičienės pieštas lietuvai
tė skpaveiksi as. Kitoje pusėje 
- Lietuvos žemėlapis.

Parodoje buvo šie skyriai:
1) Lietuva paveiksluose (nuo 

1918 iki 1940)
2) Lietuva po komunistų te

roro.

3) A. Vitkauskaitės - Merker 
ekspresionistiniai paveikslai.

4) Seniausios ir naujausios 
lietuviškos knygos.

5) Kaišytiniais raštais audi
niai.

6) Medžio drožiniai.
7) Mezginiai, juostos.
8) Gintaro ir odos išdirbinių 

skyrius.
Ypač svetimųjų dėmesį . at

kreipė verpimo ratas su linų 
kuodeliu.

Po atidarymo iškilmių lanky
tojai buvo vaišinami.

Atsilankė virš 300 žmonių 
Kitomis dienomis aplankė visos 
Patersono mokyklos.

Daugiausia šioj parodoj pasi
darbavo Liet. -Mot. Ats. Klubo 
valdyba, kurią šiuo metu suda
ro:

J. Reraitienė, pirm,, B. Ka- 
žukauskienė, sekr., L. Pau
lauskienė, ižd., E. Andriušytė. 
Visos klubo narės taip pat ak
tyviai talkininkavo.

Nemažai prisidėjo parūpinimu 
eksponatų, patarimais bei darbu 
Elizabetho lietuviai, ypač S. 
Dzikas, Daug talkino R. Glem- 

ža, S. Miknius, A. Kažukaus- 
kas, J. Ivanauskas, V. Augu
lis, B. Kondratavičius, J. Iš
kauskas, F. Zaranka, Tallat 
Kelpša ir k.

Patersono Liet. Mot. Ats. 
Klubo valdyba reiškia padėką' 
visiems.

Vietos amerikiečių laikraš
tis Morning Call įdėjo platų 
straipsnį, ragindamas šią pa
rodą lankyti. Be to, atsiuntė 
savo korespondentą į atidary
mo iškilmes, kurias jis plačiai 
aprašė. £

LIETUVIŠKA DOVANA ARTIMUI

DARIUS - GIRĖNAS IR BIRUTE
1-mos rūšies šokoladiniai saldainiai. Didenbm gaunami pas
Baltic Co., 337 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. EV 4-1232 

Pavieniom dėžutėmis gaunami:
Laimos Knygyne, 337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Petro Lisausko Maisto Parduotuvėj, Maspeth, N. Y.

64-09 Clinton Ave. (prieš lietuvišką bažnyčią) TW 4-8087
Šaulienės Maisto Parduotuvėj, 61 Lafayette Street

Paterson, N. J. Tel. LA 5-9526
Trečiokų Įstaigoje, 315 Walnut St. Newark, N. J. MA 2-4867 

Ir kitose lietuviškose parduotuvėse
.............................................»■■■ ......................................................................................................... .......... . I  ......................■ ■ MII ■■■■!■■■■ I ■£■)!■ II I , J,JĮJ _

ANTON APPEL
Parduodam! lietuviški skilandžiai, dešros Ir kiti pirmos 

rūšies maisto dalykai.

JERSEY PORK
428 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Telefonas, STagg 2-3108

Tautų Laisvinimo Susirinkimas

Aukš-

Domo.

gyvenusi Cicero, Illinois.
Beliauskas, Leonas, gimęs 

Amerikoje, augęs Kėdainių aps,
Biblejauskas, Pranciškus.
Bischaff (Bišauskas), Danie

lius, iš Gurancų vienk., 
tadvario v., Trakų ap. 
kepyklą Brooklyne.

Bružas Pranas, sūnus
_ Čepelis^. Domininkas, gyve
nęs West T5th St., Chicago, Ill,

Černelis, Algirdas, gyvenęs 
Belgijoje.

Draugelis, Bronius, sūnus - 
Igno.

Kasiulynaitė-Rickus, Malvi
na.

Katinskas, Domininkas ir Juo
zas.

Katkauskas, Joe, sūnus Ro
žės Malžinskaitės-Katkauskie- 
nės.

Kondrotas, Jonas, sūnus 
Alekso.

Marčiukaitis, Juozas, iš Na- 
vasiolkos k., Balbieriškio v., 
Marijampolės ap.

Maurus, Antanas, Jonas, Na
talija, Nikodemas ir ona, gyve
nę Chicagoje.

Mažutytė, Bronė, duktė Vinco.
Notmonas, Karolis iš Darži

ninkų k., Žaliosios vai., Vilka
viškio ap.

Petronis, Antanas ir Stanis
lovas, iš Račiupėnų k., Kupiš
kio par., Panevėžio ap.

Šikšnius, Adomas, sūnus Pra
no.

Švedas, Mikas.
Vaiciukevičius, Antanas, iš

Pagrandos k., Kietaviškių vai.
Vaičiulis, Petras, Raudoniš- 

kių k., Kalvarijos vai 
Valaitis, Adomas. 
Valiūnas, Antanas.
Vanarauskas, iš Skilusių k

Simno parap., Alytaus ap.'S
Zalieckaitė, Ona, iš PilečYų 

k., nuo Šeštokų, Kronos vai.
Žukauskas, Antanas, iš Ky

bartų.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:
Consulate General of Lithuania 

41 West 82nd Street

PENKTADIENĮ, GEGUŽĖS 25 D. 8:15 v. v.

TOWN HALL NEW YORKE

Ruošia

AMERICAN FRIENDS OF THE CAPTIVE NATIONS ,

BALTŲ TRĖMIMO DIENOMS ATMINTI 
ir

Pavergtoms tautoms išlaisvinti
Ištremtiems iš vergų stovyklų grąžinti

Pabėgėliams nuo raudonųjų agentų apsaugoti

KALBĖTOJAI:

Senatorius William F. Know land 
Kongresmonas Harrison Williams 

Generolas William J. Donovan 
Generolas Wladislaw Anders 

Padedant
International Rescue Committee - Catholic War Veterans 

Jewish War Veterans - Veterans of Foreign Wars 
Assembly of Captive European Nations

American Lithuanian Council - Baltic Freedom Council

KUR APDRAUSTI NAMUS, BALDUS, AUTOMOBILIUS 
IR KITAS VERTYBES?

Visuomet greitą ir gerą patarnavimą bei patarimą gausite pas

JONĄ JUODI

664 JAMAICA AVENUE, BROOKLYN 8, N. Y.

Kreiptis: darbo dienomis nuo 5 vai. po piet iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 10 vai. iki 5 vai. vakaro.

Telefoną.: AP 7-9454

CASINO TEATRAS
210 East 86th St., New York Tel.: RE 4-0257 BU 8-0561

Nuo gegužes 25 iki 31 d.
' „KA1SERWALZER“ 

Hans Holt - Maria Holst - Guenther Philip 
ir

„HAENSEL UND GRETL“ ir „EINE GROSSE FAMILIE

Naujausia vokiečių savaitinė apžvalga

LIETUVIŠKA KNYGA JAUNIMUI 
Pasakos, apysakos, kelionių nuotykiai 

»
BROLIŲ GRIMŲ PASAKOS .......................... $3.00

JŪRININKO SINBADO NUOTYKIAI ................................. $2.00
Pasakos išrūkstantis ir viena naktis
J. JANKUS: SENAS KAREIVIS MATATUTIS ..................$3.00
Knyga apie žemaitį, kuris daug nuostabių daiktų padarė, tik 
nepadarė vieno, kurį tikrai padaryti turėjo.

THOR HEVERDAHL: KON-TIKI ...................................... $3.75 . '
Išgarsėjusi kelionių nuotykių knyga.

L. DOVYDĖNAS: NAKTYS KARALIŠKIUOSE .................$2.00
> Apysaka apie dviejų berniukų nuotykius Karališkių lankose.

B. SRUOGA: KAS BUS, KAS NEBUS, BET 
ŽEMAITIS NEPRAŽUS ....... 12.50

Istorinė apysaka iš 1812 m.
V. KRĖVĖ: RYTŲ PASAKOS ...........    ......$2.50
Pasakų knyga iš indų ir arabų gyvenimo ir mitologijos.

B. SRUOGA: GIESMĖ APIE GEDIMINĄ ......................... 12.00
Eil. padavimas apie Gedimino sapną ir Vilniaus įkūrimą.

Visas šias knygas gausite knygų leidykloje
* TERRA '

3333 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois

^RADIJĄ Į LAISVĘ!

metų
Ugtoviškas žodIs ir istoi 
skai»ba itaaros ATsiroinĮpRi 
Bandomis DiDžioąo newMotx 

, DCWJCRSO JR CODDECTiCXIT
UCTUviAms pjaminnamirafr 
SU kovojau d 7\ Tėvynę

STOrisWEVD 1550 KIL..IR.
DiRCKTORIUS 9Z9M€G.(FM)

WAverly 6 3325
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KAS LIETUVA ATSTOVAUJA?

(Atkelta iš 5 psl.) 
vavimą visomis jėgomis remti.

Lietuviškoji visuomeniškai - 
politiškoji veikla gali reikštis 
įvairiose formose. Visi trokšta, 
kad tas reiškimasis būtų gali
mai daugiau suderintas ir vie
ningas ir, sklandžiame bendra
darbiavime su Lietuvos valsty
bine reprezentacija, neštų ga
limai geresnius vaisius. Tačiau 
•vienokios ar kitokios veikimo 
formos ar pasiskirstymai nėra 
principo reikalas, bet tik pažiū
rų ir emigracijos vidaus politi
nių sąlygų padiktuota išdava. 
Visi galime ir privalome steng
tis, kad kivirčai neviršytų tiks
lo siekimo pastangų. Tam tikri 
susiskaldymo reiškiniai su lai
ku išnyks, jei visi to norės. 
Tačiau ir šiandieninė, visuome
niškai - politiškoje plotmėje, 
LNT ir Vliko atstovaujama pa
dėtis, nėra joks akstinas kuriam 
nors “lietuviui jaustis „mažiau 
įgaliotu" už kitą. Visi lietuviš
ki visuomeniškai - politiški 
veiksniai semiasi sau stiprybės 
iš vieno ir to pačio šaltinio - iš 
žinojimo, kad mes visi turime 
teisų ir dar didesnę pareigą da
ryti tai, ką liepia mūsų tautos 
išsilaisvinimo troškimas ir bū
tinumas komunistinį nežmoniš
kumą pašalinti.

_ (LNFI) 
šviesos sambOrio
SKYRIAUS VEIKLA

-a

Metinis Šviesos Sambūrio 
New Yčrko skyriaus narių susi
rinkimas įvyks antradienį, ge
gužės 29 d., 7 vai. vak. Baltic 
Freedom House, 131 E. 70 St. 
New Yorke,

Šviesos vasaros stovykla 
įvyks birželio 23-24 d. savait
galyje Y.M.C.A. stovykloje prie 
Port Jervis, N. Y.

Stovykloje numatomi įvairios 
kultūrinės pramogos. Kviečiami 
ir svečiai. Registruotis pas Ni
jolę Valaitienę - DE 5-1695.

DRAUDIMO REIKALAIS, TAKSŲ (INCOME TAX) 
paruošimui, notarinių dokumentų tvirtinimui 

Kreiptis*

Į JUOZĄ ANDRIUS)
General Insurance Broker — Consultant— Notary Public

Užpildomi federaliniai ir valstybės taksai, tvirtinami 
Įvairūs dokumentai Ir atliekami visų rūšių draudimai: 

gyvybės, namų, baldų, automobilių, biznių ir 1.1.
IR GERAS PATARNAVIMAS

Kreiptis: kasdien per visų dieną ligi 8 v. vak. šešt. iki o v. v.

238 Leonard St, Brooklyn 11, N. Y.
EV. 7-8247, 

DRABUŽIAI MŪSŲ SANDELY PARDUODAMI 
TREČDALIU PIGIAU, NEGU KRAUTUVĖSE

GERIAUSIA MEDŽIAGA IR DARBAS.
Ateikite ir įtikinkite. Mes kalbame HetuvLškal.

REGAL MANOR CLOTHES
53 WEST 33rd ST. NEW YORK 10, N. Y

ORegon 5-5090-1-8-3

JUOZAS GRABAU*
Licensed *

REAL ESTATE BROKER -

Patyręs nekilnojamo turto pirkimo pardavimo tarpinin- 
kaa. Namų pirkimo ar pardavimo atveju patartina kreip

tis j savo tautieti. Būsite patenkinti aątininga ir 
rūpestinga paslauga.

m BEDFORD AVE., BROOKLYN II, N. Y.

STagg 2-7524 
—— ■ I ■! ■■ m ■■m■ ■■ i——A——

Norite geros—meniškos fotografijos 
PORTRETO, SE2MOS, VAIKŲ. ĮVAIRIU PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, jvairių pobūvių ir pan.) 
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją? 

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS 
gyv. 422 Menahau Str., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 

Skambinti tel. HYacint 7-4577

LIETUVIAI ADVOKATAI
t ■■ U.H.IXljy 

ALFRED J. WENTZ
225 S. 4th Street, 
BROOKLYN. N. Y.

EVergreen 7-8067

CLEMENT A. VOKET 
(Vokietaitis) 

41-40 74th Street, 
JACKSON HEIGHTS 73, N 

NEwton 9-6620

KĘSTUTIS W. MICHELSON 
87-14 111th ST., 

RICHMOND HILL 18. N. Y. 
Virginia 6-6060

ST. BREDIS, JR. 
37 Sheridan Avenue, 

Brooklyn 8, N. V. 
AP 7-7083

M. and Z AUTO COLLISSION WORKS
. JULIUS MALDUTIS

Sulankstytų dailų ištaisymas, naujom pakeitimas ir polira
vimas. Nelaimės atveju dieną Ir nakty šaukti tel.HY 7-5274.

937 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
(Tarp Morgan ir Buabwick Art.)

TeL EV 8 9794
Namų telefonas: HY 7-3247

VISAME NEW YORKE NERASITE
GRAŽESNIŲ IR PATOGESNIŲ

SALIŲ, KAIP

GRAND 
PARADISE

Ką nerengtumėte — koncertą, ves
tuves, šoklus, ar prakalbas —Grand 
Paradise gali tilpti nuo 25 iki 2000 
dalyvių.

Reikalą Vedėjas

L WEINSTEIN
320 GRAND ST. BROOKLYN 11, N.Y.

EVergreen 7-1123

ELMHURST AUTO COLLISSION REPAIRS
ZIGMAS ŽALIAUSKAS, Sav.

Taisoma, parduodama, tarpininkaujama 
ir padedama nupirkti automašinas.

Sąžiningas, geras ir prieinamas patarnavimas.
90-30 43rd Ave. Elmhurst, N. Y.

Telefonai: IL 7-1400, IL 7-1437 
i 

Namų tel. GL 6-8659

WINTER GARDEN TAVERN Inc.

K A B A R ETAS

VYT. BELECKAS savininkai

Baras, Sale vestuvėms, 
parengimams, susirinki

mams, etc. \
1S83 MADISON ST. BROOKLYN 17. N. Y.

TeL EV ž-O&M (Prie Fore»l Ave. etoUcs) Ridgewood

Paulius Gaubys
FOTOGRAFIJA

Portretas, vestuvės, valkai, Įvairūs subuvimai, kopijos 
ir t. t. Natūraliose spalvose trijų dimensijų (stereoj 

nuotraukos, taip gi aliejiniai portretai
P. Gaubys foto srity dirbąs nuo 1926 m. (Lietuvoje,
Berlyne ir Amerikoje) darbą Jums padarys tikrai greit, 

gerai ir pigiau nei kas kitas.
85—27 88th St. Woodhaven 21, N. Y.

(BMT Jamaica linija, Forest Parkway stotis.)
TeL: VI 6-2164

po 6 vat vakaro, nedarbo dienom visą d’ena.

JULIUS’ RESTAURANT
JULIUS DAUGMAUDIS, 

• Savininkas
♦ •

Stiklinis baras. Viena graiiausių uielgų Brooklyne
273 GRAND STREET, BROOKLYN 11, N. Y.

TeL Evergreen 4-9533. t
i ■ ■................ i .... . 1 .........v

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y-
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 

Telefonu, EVergrttc 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave./ Brooklyn, N. Y.
Tel, BVctgrem 7-4335 Koplyčia Laidocneima

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME
MATHEW P. BALLAS, ALB. BALTRŪNAS-BALTON.

Direktorius 
444 GRAND STREET. 
T«L Stagg 2-5043

Reikalų Vedėjas
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

SHAUNS FUNERAL HOME
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

F. W. SHAUNS, Jr. J. B. 8HALINB
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y
Td. Virginia 7-4499 ICoplyčia Laidotu r imi

AUGUST P. GUSTAS, Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Prezidentas 

354 MARCY AVENUE BROOKLYN, N. Y.
(KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITUR) 

EVergreen 7-4774

PATRICK FUNERAL HOME 
635 NORTH WOOD AVENUE, LINDEN, NEW JERSEY 

Telephone Linden 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME 
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonai. STagg' 2-4409

416 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.

Eastate of A. J. VALANTIEJUS 
V. R. VALANTIEJUS, Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT • 
64-41 — 72nd Street, Maipeth, L. L, N. Y.
NOTARY PUBLIC. Tel. NEwui 9.4464

VW tie laidotuvių direktoriai Išnuomoja 
automobiliui Įvairiems reUudaaM



VIENYBĖ • 1956 m. gegužės 25 d.

NEW YORKAS IR APYLINKE
Antanas Olis, Chicagos Sani- 

•rijos Distrikto prezidentas, 
. įždarnas su žmona iš Betyiu- 

: >s, porai diedų buvo sustojus 
‘.rw Yorke.

ITel. J.
■ >kaciją

Balkonas skaitys in- 
lietuvių sąskrydžio 
birželio 16 d. Wa-

Kviečiama dalyvauti
Lietuvos Diplomatijos Šefas 

Stasys Lozoraitis birželio 2 d. 
atvyksta į J.A, Valstybes. New 
Yorke jam sutikti susiorganiza
vus Komitetas, sudarytas iŠ vi-

(;aldikas su savo, 
dalyvauja metinėje 
,. akvarelės ir pieši-

h ingi one.
Adomas 

k ir i n i a i s
ui pt uros
ų parodoje, Whitney muzic-

, .je, New Yorke. Paroda, kurio-
• dalyvauja žymiausi Amerikos
lilininkai, tesis iki birželio

A. Weslan (ViŽlanskis), ži
emas advokatas, išvyko į Eu

ropą. Grįš į Nęw Yorką liepos 
mėnesio pradžioje.

Kl. Vilkas, senas Vienybės 
skaitytojas, atvykus iš Chica- 
v >s aplankyti giminių ir draugų, 
N. Kulbokienės lydimas, lankė. 
m Vienybės įstaigoje’.

Mikas Molis registruoja New 
> >rko šviesiečius>, norinčias 
-. vkti į Lietuvių Dienas Wa- 

■ ingtone š. m. birželio 16-17 
dienomis. Jo telef. UL 9-4039, 
a resas 630 Westminster Road 
} ooklyn, N, Y.

Jasiukynaitės, žinomos 
ilininkės, paveikslų paroda 

' w Y6rko Public Library, 127 
į . 58th St., atidaroma birželio

Į inkomi kasdien nuo 9 v. r.
N i 9

> v. r
v. v. Penktadieniais nuo 

, iki 6 v. p.p.

Pavykę Moterų 
Vienybės šokiai

Praeitą j>enktadienį, Show
boat Banquet Hall Brooklyne, 
įvyko tradiciniai Moterų Vieny
bės pavasariniai šokiai, Pramo
ga pavyko. Buvo daug mišrios 
publikos, daug jaunimo. Publi
koje buvo pastebėta Lietuvos 
Gen. Konsulas J. Budrys, kon
sulas V. Stašinskas ir vicekon- 
suras A. Simutis su 
Taip pat atsihnkė 
žymesniųjų . mūsų 
Garšva, Daukantas, 
mėnas ir kiti su žmonomis.

Šokiams grojo labai linksmas 
Juozo Tarno orkestras. Pirmąjį 
šokių prizą laimėjo Elvira Po- 
vilanskaitė ir Viktoras Milčius. 
Kiti šokių kontesto laimėtojai 
buvo Gabija Kulber ir Gražvy
das Botyrius.

Buvo ir trumpa koncertinė 
programa, kurią išpildė Flo
rence* Korsakaitė, susilaukusi 
labai karštų aplodismentų. Be 
to, Adelė Mažeikaitė, žinomų 
Woodhaveno biznierių Mažeikų 
duktė, turėjo sėkminga debiutą, 
kaip akordenistė.

Si jauki pavasarinė Moterų 
Vienybės prambga užsitęsė iki 
vėlumos.

Beja, paskutinis Moterų Vie
nybės šio sezono biznio susi
rinkimas įvyks antradienį, bir
želio 5 d. Damkų namuose, 
Woodhavene. Pradžia, kaip pap
rastai, 8 vai. vakare, i »

žmonomis, 
visa eilė 
biznierių: 

Diržis, Ši-

Lozoraičio prėmime 
sos eilės lietuvių organizacijų 
atstovų, birželio 3 d., sekma
dienį, 3:30 - 6 vai. popiet Park 
Sheraton viešbutyje (7 Ave. ir 
55 Street, New Yorke) rengia 
koktelio pobūvį ir kviečiama į’ 
jį gausiai atsilankyti.

įėjimas - 5 dol. Kvietimus 
dar galima, gauti pas Komiteto 
narius ar šiose vietose: J. Gin- 
kaus svetainėje (495 Grand St., 
Brooklyn, telef. EV 4-9293), 
J. Jokūbaičio parduotuvėje (331 
Union Ave., Brooklyn, tel, EV 
7-2089), Vienybės' redakcijoje 
(412 Bedford Ave,, Brooklyn, 
tel. EV 4-0862) ir J. Kiaunės 
krautuvėje, 52 Hudson Street 
Brooklyn, tel. UL 8-7821).

Juozas G inkus, buvus ilga
metis Vienybės leidėjų pirmi
ninkas, mums rašo: Sveikinu 
Vienybę naujuose rūbuose. 
Nors jau anksčiau, kaip atsi
menate, naujoms mašinoms įsi
gyti aš skyriau 50 dolerių, bet 
dabar, kartu su nuoširdžiais sa
vo sveikinimais, skiriu dar 25.

Pautieniaus parodą aplankius
I

Pramogos ir 
susirinkimai

GYDYTOJŲ POSOVIS

Lietuvių Gydytojų Draugijos 
valdyba kviečia visus lietuvius 
gydytojus su šeimomis dalyvau
ti birželio 10 d. susiartinimo 
pobūvyje dr. V. Avižonio bu
veinėje,* 51 Maple Ave., Bay 
Shore, L .į I. (traukiniu vykstama 
iš LIRR l stoties Jamaica, arba 

. iš Pennsylvania stoties, Manha- 
ttane). Pradžia 12 vai.

Bus ko užkąsti ir išgerti, bei 
linksmai praleisti laiką, pažais
ti ir pašokti. Išlaidoms padeng-' 
ti kiekviena šeima moka po 3 
dol. Iš anksto įspėti ir pinigus 
siųsti dr. J. Dičpinigaičiui, 
85-51 Forest Parkway, Wood
haven 21, N. Y.

Jonas Dvareckas, žinomas 
v .uonenės veikėjas ir biznie- 
r.is i*. Worcester, Mass,, iš
rinktas A. L. T. Sandaros pir- 
,< >jo apskrities pirmininku.

Dailininko J. Pautieniaus 
darbų paroda, vykusi Great 
Necke, N. Y,, Almaus galerijo
je, sutraukė didelį būrį meną 
mėgstančių lietuvių.

Ta proga verta pastebėti, kad 
J. Pautienius sugebėjo moky
tis, ir iš savų artimųjų draugų 
papildyti savo meno lobius. Jis 
pirmiausia nulenkė galvą prieš 
savo jaunesnįjį kolegą Vytau
tą Kazimierą Jonyną ir iš jo 
patirties darė sau naudingų ir 
reikalingų reformų. Gi palai
minta J. Pautieniaus draugystė 
su profesorium Adomu Galdiku 
žymiai praplėtė jo meninius ho
rizontus ir kadaise prieš 30 
metų buvęs mokytojas galėjo 
atidengti savo buvusiam moki
niui ne vieną tapybinę naujie
ną- - .•

Išsamiau-apie J. Pautieniaus 
kūrybą pasisako prof. Ignas 
Šlapelis knygoje „J. Pautie
nius", kur be kitų temų aptaria 
ir šio menininko išeitą tapybi
nę raidą. Lygindamas šį daili
ninką su Petru Kiaulėnu profe
sorius pripažįsta, kad abu šiuo- 

Vokietijoje yra dar apie .du tapytojai yra originalūs ir 
pakankamai'avy stovūs. Abu 
’išėję iš impresionistų mokyk
los.

Apie Pautieniaus kūrybą 
labai palankiai yra atsiliepę 
latvių dailininkas H. Purvinš, 
prof. A. Varnas, meno kritikas 
Mikas Šileikis ir kt. Apie nau
jausius J. Pautieniaus darbus

M. Šileikis Naujienose sako, 
kad J. Pautienius ir po sunkios 
automobilio nelaimės nenustojo 
kūrybinio pajėgumo ir daro žy
mią pažangą. Jis, pasak kriti- 

’ ko, sprendžia gana sunkias ta
pybines problemas.

Trumpame aprašyme neįmano
ma plačiau supažindinti su šio 
populiariausių Chicagoje daili
ninko kūryba. Reikia pačiam 
savo akimis pamatyti jo pa
veikslus,- nes spalvines gamas 
aprašyti sunku.

P. J. Žilinskas

BAIGIASI PAUTIENIAUS 
PARODA GREAT NECKE

Didelio pasisekimo sulauku
si Juozo Pautieniaus, Chicagos 
lietuvių dailininko, paroda Al
maus Galerijoje, Great Necke, 
uždaroma šį sekmadienį. Paro
dą aplankė vadovaują New 
Yorko lietuvių politinės ir kul
tūrinės asmenybės: VLIK pirm. 
Matulionis, LNT Fondo pirm, 
A. Senikas, gen. konsulas Bu
drys, BALF dir. S. Lūšys, V. 
K. Jonynas, red, J. Tysliava, 
P. Jurkus, J. Baužys, A. Ma
žiulis, A. Rimydis, kun, J. Pe- 
trėnas, H, 
Grigaitienė, 
gelis kitų.

Lukoševičius, V. 
Žukauskai ir dau-

A,

ŠELPKIME VAIKUČIUS

pabėgėlių vaiku-
čių
2000. Jų dauguma tebegyvena 
skurdžiuose barakuose, po 5 ir 
net 7 asmenis viename kamba
rėlyje. Dėl šių sąlygų jie iš
balę, suvargę. Juos reikia iš
vežti bent vasaros metu į miš
kus, į tyrą orą. Todėl skautai 
ir kitos veikiančios lietuvių 
organizacijos, rengia jiems va
saros stovyklas. Šioms stovyk
loms išlaikyti ir tinkamą mais
tą parūpinti reikalinga lėšų. 
Vaikučių ir rengėjų vardu nuo
širdžiai prašau lietuvių gera
darių skirti aukų ir siųsti į 
BALF centrą: 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y.

Kan. dr. J. B. Končius
BALFo Pirmininkas

PARDUODAMA
2-3 butų namai pasirinktinai - 
Highland Park, Woodhaven, 
Richmond Hill, Maspeth, Flat
bush ir kitose gražiose me
džiais žaliuojančiose vietose. 
Kreiptis: Juozas Grabau, 227 
Bedford Ave., Brooklyn 11, N.Y. 
Tel. STagg 2-7524.

Kur vasarosim?
Cape Cod, Valerijos Norvai

šienės „Nidoj" geriausia vaka
roti.

Čia atviras Atlantas Golfo 
srovės šiltu vandeniu švelniai 
skalauja geriausio Amerikoj^ 
Craigville Beach paplūdimio 
baltą smėlį.

Čia gražiame pušyne naujos, 
patogiai įrengtos vilos duoda 
visas malonaus poilsio sąlygas.

Čia puikus, lietuviškai ga
mintas maistas ir visuomet jau
ki atmosfera greit atneša vi
siems gerą nuotaiką ir grąžina 
išsekusias jėgas.

Čia pat Hyannis miestas su 
visais tnodernaus kurorto įren
gimais bei visokių sportų sau
sumoje ir vandenyje.

Sezonas „Nidoj“ nuo gegužės 
27 dienos iki vėlyvo rudens.

Nepavėluokite užsisakyti 
kambarius. Užsakymai su rank
pinigiais priimami šiuo adresu:

V, Norvaišienė, 536 E. Broad
way, So. Boston, Mass. -Tel. 
AN 8-3461. Po gegužės 27 d,: 
„Nida“ P. O. Box 367, West 
Hyannis Port, Cape Cod, Mass.

’ Tel. Hyannis 1687 - W4.

Birželio 16-17 Washingtone

nės Sąjungos sąskridis. Bus, 
labai įdomi programa^ Akademi- 
nis jaunimas prašomas kuo gau
siausiai dalyvauti.

JIESKOMI

Kazys Petersonas, Ernesto 
sūnus, gimus 1927 m. Jieško 
Genė Perminaitė iš Vilniaus.

Kazys Daugėla, Kazio sūnus 
inžinierius -hidromelioratorius. 
Jieško giminės iš Lietuvos.

Prašoma rašyti: K. K. Miklas, 
36 Park Ave.,Garden City Park

..Parduodama 4 geri ir nebrangūs 
namai. Ridgewoode - 6 šeimų 
kampinis namas $13,500. Cy
press Hill - trijy šeimų su vi
sais įrengimais $13,500. Cy
press Hill apylinkėje 5 šeimų 
kampinis namas su krautuve ir 
visais įrengimais $13,500. 
Kreiptis:

Joseph Vastunas 
108-07 Liberty ĄveA 

Richmond Hill, N, Y.
VI 8-2239

MėTehljoro Putelės nuotykiai

K. Vaičiūnas, žinomas 
veikėjas ir biznierius iš Brock- 
t<>n, Mass., neseniai atšventęs 
"0 metų amžiaus sukaktį, buvo 
s, ienas pirmųjų talkininkų, Vie- 
.■\:>ci pereinant j ofseto siste-




